
tč: 2245'18U9, DIČ: CZ23451809 l

IL'I52 IvanČice — Moravské Bránice, most 152-033
Číslo smlouvy zhotovitele

Smlouva o dílo

II/152 TVANČTCE - Ň'ĹORAVSKÉ BRÁN[CE, MOST 152-033

Objednatel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vloŽka 287
zastoupena Ing. Janem Zouharem, ředitelem

a

Zhotovitel

STAVBY A STATIKA spol. S r.o.

sídlem l. máje 230, 739 61 Třinec IČO 29451809
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl C , vložka 54398

zastoupena Janem Sojnekem, jednatelem společnosti
email:
ID datové schránky: 8rvjvga

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"):

l.

l.

2.

3.

PŘedmět a ĺňel smlouvy

ÚČelem této smlouvy je obnova silniční sítě v Jihomoravském kraji.

Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy a objednatel rnu za to zaplatí dohodnutou cenu.

Dílem je zhotovení takto definovaných částí díla:

a) Stavby ,,II/152 Ivančice - Moravské Bránice. most 152-033"

Stavbou je rekonstrukce-výměna záchytného bezpečnostního zařízení, oprava mostního svršku, sanace nosné
konstrukce a spodní stavby u mostu 152-033.

b") Realizační dokumentace stavby (dále jen KDS)
1. Zhotovitel dopracuje RDS na celou stavbu v souladu s právními předpisy a s aktuálně účinnou Směrnicí
Ministerstva dopravy pto dokumentaci staveb pozemních komunikací. RDS bude předána 2x v tištěné podobč.
Veškerá tištěná vyhotovení RDS budou ověřena osobou autorizovanou pro obor mosty a inženýrské
konstrukce. RDS bude rovněž předána elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD nebo DVD, přičemž na
každém z nosičů bude RDS zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném přepisovatelném
formátu (textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve formátu *.dwg). Výkresy musí
být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvrženi
do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafý apod. Barvy musí odpovídat tištěnému
výstupu.
2. Zhotovitel je povinen předat objednateli návrh RDS lx v tištěné podobě a lx elektronicky, a to do 30 dnů
od uzavření této smlouvy.
3. Objednatel do 5 pracovních dnů od převzetí návrhu RDS buď písemně vyjádří souhlas s návrhem RDS
nebo svolá jednání se zhotovitelem, na němž Zhotovitele seznámí se svými výhradami k RDS a smluvní strany
se domluví na tom, jakým způsobem má být rds změněna či dopracována; z jednání bude učiněn zápis,
podepsaný zástupci smluvních stran; zhotovitel má v takovém případě povinnost upravit či dopracovat RDS v
souladu se zápisem. Zhotovitel nesmí zahájit stavbu či Část stavby, u které stanovil objednatel vypracování
rds jako povinné, dokud nebude návrh RDS objednatelem odsouhlasený. Součástí zadání stavby se stává
RDS, ke které objednatel písemně vyjádřil svůj souhlas. Neodsouhlasení návrhu KDS objednatelem nemá vliv
na terminy dokončeni a předání stavby a předání a převzetí díla sjednané touto smlouvou.
4. Všechna vyhotovení RDS, případně zbylá vyhotovení RDS budou předána do S pracovních dnů od
obdržení souhlasu s RDS, případně do 5 pracovních dnů od uskutečnění jednání se zhotovitelem o výhradách k
RDS.
5. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití RDS ke zhotovení stavby případně
dalšímu zpracování a pořizování rozmnoženin. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, objednatel

Strana l (celkein 11)

í

i

Íl



"tŤ::::!:: :::-:":·::'::':':""-:'."":'"'"""'""""""i"-"""' "'"'6:"' 'ZtiÔtóäeí prohlašu:e, že je seznámen s technickými normami a technický mi P()dlnilam: \'ztä ]L],ii'cůn| se " "

5=
S-
K

"ii

3. DSPS bude rovněž předán'a elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD nebo DVD, přičemŽ na kažďém
' :' z nosičů bude DSPS zapsána 've ťoriňátu" 'Épdf a zároveň i v obecně rozši'řeném Přepiscwatelném forináru

(textová Část *.doc nebo *.docx, *.ids'.nebo *"Msz;,iýláésová část ve formátu *".dwg, nebo *.dbn. Výlcresy musí
být stniIdurovány tak, aby umožňoi'aiý stžĹndardní práci've smyslu obe.cných zvyklostí. tj. ze.jména rozvrŽeni do
hladin, používáni saniostatných hladin pró"kóty,.texty a šrafý apod. Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu).

4. Zhotovitel poskytuje objednateli' výŮa"dnÍ a Áeorňe'zéňou licenci -k užití DSPS k dalšímu zpracování
a pořizování rozmnoženin. Objednatel je 'Oprávněn uzavřít pod.lic'enční smlouvlj. objednatel je oprávněn
postoupit licenci třetí osobě, k čemuž se" zhotovitel zavaZuje .uděiit objednateli souůas. Objednatel není !
povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že je opŕáVněn licenci V daném rozsahu udělit.

4. Stavba bude provedena tak, aby byla způsobilá k obvyklému užívání, .ä. .v ,souladu se zadáním stavby, čímž je
!

v řazení dle závaznosti:

i. soupis prací;
ii. projektová dokumentace pro stavební povolení zpracovaná společností Dosting spol. s r.o., IČO:

4996923423, z listopadu 2012;
iii. oznámení o zahájení údržby podané dne 6.5.2016 na Městský úřad Ivančice, odbor regionálního rozvoje;
iv. písemné pokyny objednatele;
v. technické noímy vztahující se k materiálům a činnostem prováděných na základě této smlouvy;
vi. technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, vydané 'Ministerstvem dopravy ve znění

účinném ke dni uzavření smlouvy.

5. Objednatel poskytnul zhotoviteli projektovou dokumentaci jako součást zadávacích podmínek při zadávání příslušné
veřejné zakáZky. Objednatel poskytuje zhotoviteli právo projektovou dokumentaci jako dílo užít, a to výhradně k
účelu provádění díla dle této smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s technic.kými normami a technickými podmínkami vztáhujícími se k předmětu

- díla.
7. Zhotovitel prohlašuje, Že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.

8. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této smlouvě a je-li'
@ůsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy jako úplné ,
a bezvadné a ve lhůtách touto smlouvou sjednaných předány objednateli.

9, Místo plnění je Určeno projektovou dokumentací jako prostor staveniště. Tam, kde to povaha plnění umožňuje, může
být místem plnění i pracoviště objednatele: oblast Brno, Ořechovská 35, 619 00 Brno.

II. Lhůty plnění

l. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště

Dokončení a předání díla

do 7-mi dnů ode dne uzavření smlouvy

do 30.11.2016

2.

Dřívější plnění je možné.

Objednatel předá a zhotovitel převezme prostor staveniště. Při předání prostoru staveniště je zhotovitel povinen předat
objednateli:

i. Návrh technologického postupu prací.

Strana 2 (celkem 11)

:

i

i

i

i

l

i

Ĺ

;
i

l

á



. .;y' "" "

Ill. Cena díla

1. Cena díla:

Cena díla bez dph 896 085,14,- KČ

2.

3.

4.

5.

6.

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši.

Objednatel není pro plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH). přijaté plnění bude
použito výlučně pro účely, které nejsou předmČtem danč. Zhotovitel prohlašuje, že:

i. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále jen ,,daň"),
ii. mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke

dni uzavření této smlouvy v takovém postavení nenachází,
iii. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací (dále jen rozpočet),
který je přílohou této smlouvy.

Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a dodávky.

Cena díla je sjednána jako nejvyšší připustnj zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na zhotoveni díla v souladu
s projektovou dokumentaci a soupisem prací dle přílohy č. l smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy.

IV. Platební podmínky

l.

2.

3.

4.

5.

6.

Cena díla bude hrazena průběžně na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta splatnosti faktur je 30
dnů od doručení faktur objednateli.

Faktury budou vystavovány měsíčně. Den uskutečněni zdanitelného plněni je den, ve kterém správce stavby potvrdí
podpisem správnost protokolu o provedených pracích. Zhotovitel je povinen vystavit faktury na adresu sídla
objednatele, a zaslat na adresu faktury@susjmk.cz.

Přílohou závěrečné faktury bude protokol o dokončení stavby a protokol o předání a převzetí díla.

Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu sídla
objednatele předloŽit fakturu novou či opravenou.

Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Zálohové platby se nesjednávají.

V. PROVÁDĚNÍ DÍLA

l.

2.

3.

4.

Zhotovitel je povinen provádČt dílo s odbornou a potřebnou péČí, šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádění
díla Šetřit veřejné zdroje.

Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvaliňkovaných a odbomč způsobilých osob.

Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skuteČnostech souvisejících
s prováděním díla.

Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. Zástupce objednatele je oprávněn, v případě že Zhotovitel provádí dílo
v rozporu s dokumenty uvedenými v ČI. I. odst. 4 této smlouvy, a ani přes písemné upozornění v zápise z kontrolního
dne nebo ve stavebním deníku nesjedná nápravu, zastavit práce na stavbě nebo její části. Toto zastavení stavby nemá
vliv na termíny plněni sjednané v ČI. II. odst. l této smlouvy. V případě, Že Zhotovitel Část stavby nebo stavbu přesto

Strana 3 (celkem l l)



,
- "ěäáäíáä"' """' "' '""' """ ""' " " """ "' "

ä'",; "" " " 'ôtľiednatele,"-"ilebÔ i)ókýríú""'aanych ihú" objedňatelem, jestlize zhotovitel mohl nebo měl nevhodnost těchto zjtstit při
vynaložeríí""ódborhé "a potřebné péče. Zhotovitel není oprávněn dovolávat se nevhodné povahy pokynů vyplývajících
z projektové dokumentace a soupisu prací, které byly součásti zadávacích podrnihek dané veřejné zalcázky.

! 6. Ob.jednate! je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně, zhotovitel je.póvinen ke kontrole poskytnout

i .., potřebnou součinnost.

VI. PROVÁDĚNÍ STAVBY

l.

2.

3.

4.

5.

Zhotovitel je povinen zajistit při provádění prací ke zhotovení stavby dle této smlouvy trvalou přítomnost
stavbyvedoucího nebo jiného oprávněného zástupce na staveništi. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém průběhu
provádění díla odpovídala osoba stavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádřeným v zadávacích podmínkách
pro zadání této zákázky.

zjistí-li Zhotovitel při provádění stavby skryté překážky týkající se věci, na niŽ má být provedena oprava nebo úprava,
nebo místm kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedeni stavby způsobem určeným v této
smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbyteČného odldadu objednateli omámit a navrhnout zrněnu
zadání stavby. Do dosažení dohody o změně zadání stavby je Zhotovitel oprávněn provádění díla v nezbytném
rozsahu a na nezbytně nutnou dobu přerušit.

Zhotovitel je povinen pořizovat dokumentaci stavby. Dokumentaci stavby tvoří originály následujících dokumentů:

i. Stavební deník.
ii. Mostní list.
iii. Záznam o hlavní prohlídce mostu prováděné před uvedením stavby do provom.
iv. Protokoly o průběhu a výsledku veškerých Zkoušek a revizích.
v. Certifkáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků.
vi. Doklady o likvidaci odpadu.
vii. Fotodokumentace prováděné stavby, VC. fotodokumentace stavu blízkých nemovitých věcí před zahájením,

v průběhu provádění a po dokončení stavby - elektronicky na nosiči dat CD či DVD.

Zhotovitel je povinen dokumenty vytvářet tak, aby odpovídaly požadavkům stanoveným právním řádem
a požadavkům, které jsou dány účelem pořizováni dokumentace daného druhu.

Zhotovitel je povinen průběžně předávat kopie dokladů tvořících dokumentaci stavby. Zhotovitel je povinen
nejpozdčji do dokončení stavby předat originály dokladů tvořících dokumentaci stavby.

Stavební deník je základni dokumentací průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu
s vyhlášku č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb., ve mění pozdějších předpisů., zejména provádět denní záznamy
jmen a příjmení osob pracujících na staveništi, zaznarnenávat klimatické podmínky, nasazení mechanizačních
prostředků, uvádět popis a množství všech provedených prací a montáží a jejich časový postup a dodávky materiálu,
výrobků, strojů pro stavbu. Do stavebního deníku se zapisují veškeré skutečnosti, úkony a pokyny týkající se této
smlouvy. Zhotovitel má povinnost zajistil aby byl stavební deník na staveništi přístupný každý pracovní den v době
od 07.00 hodin do 16.00 hodin, v případě provádění stavebních prací v sobotu, neděli či státním svátku i v době, kdy
jsou stavební práce prováděny.

Subdodavatelé

5.1 Subdodavatel je osobal pomocí které dodavatel plni určitou část díla nebo která má k plnění díla poskytnout
urCité věci či práva. Pomocí subdodavatele nelze plnit náplň činnosti stavbyvedoucího.

5.2 Zhotovitel ve své nabídce prokazoval kvalifikaci pomoci následujících subdodavatelů.

Název IČO Rozsah prací

Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené práce s pomocí jiných subdodavatelů pouze na základě předchozího
písemného souhlasu objednatele.

5.3 Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí jiných subdodavatelů pohybujících se na staveništi po té,
co objednateli prokazatelně písemně omámí identifikaci subdodavatele a práce, které má subdodavatel provést.

l
q

i

' I

d

i

Strana 4 (celkem 11)



ft "'=&;kě""jšuňice; iňášt""i 52-"035·.'- .-" '- '.-·· " ' """

-:-:"-"' -"'.' i": 6í ------ ", "Bezp"ečn"ost a ochrana zdraví (BOŽ)

.' -- " 6.Ĺ ZhOtovitel je odpovědný za BOZ. Zhotovitel je zejména povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy
a dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být na staveništi.

6.2 Objednatelem není určen koordinátor BOZI? na staveništi (dále jen nkoorldinátor BOZP").

6.3 Vznikne-li v průběhu provádění díla zákonná nutnost určit koordinátora BOZP, zhotovitel to bezodkladně
písemně oznámí objednateli. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP součinnost.

7. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál zlikvidovat
v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, kteiý vznikl při provádění díla a není
předmětem díla, mimo odEézovaného živičného krytu, který bude uložen na s.kládce SŮS JMK, oblast Hodonín,

VII. Prostor STAVENIŠTĚ

l. Zhotovitel se seznámil se stavem prostoru staveniště a poměry na něm. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniŠtě
užívat výhradně k naplněni účelu této smlouvy.

2. Prostor staveniště je vymezen zadánún stavby. Bude-li zhotovitel pro zhotovení stavby potřebovat prostor větší,
zajistí jej na vlastní náklady.

3. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla, k tomuto účelu je zhotovitel zejména
povinen zajistit:

i. Povoleni k dopravním oinezeMm,
ii. Stanovení dočasného dopravního znaČení.
iii. Umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení.
iv. Povolení zvláštního užívání komunikací.

v. Po dohodě s vlastníky přístupy a příjezdy k sousedním nemovitým věcem.

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, a není-li to možné, tak bezodkladně po té,
co se o takové skutečnosti dozví, o výskytu osob na staveništi, s výjimkou zaměstnanců objednátele a Zhotovitele
projektanta, osob při výkonu veřejné správy, případně dalŠích osob, o kterých to objednatel určí.

5. Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru staveniště pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré
technické i právní předpisy zejména na úseku Životního prostředí, nakládání s odpady, be@ečnosti práce, provozu
pozemních komunikací, památkové péče apod.

VIIT. Změny zadání stavby

l. Zhotovitel je povinen neprodleně infonnovat objednatele o zjištění nutnosti zrněny zadání stavby, a to předložením
vyplněného měnového listu, jehož vzor je přílohou č. 2 této smlouvy. Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel
nepředloží změnový list objednateli, platt Že zhotovitel nemůže v budoucnu touto změnou argumentovat nutnost
změny lhůty plněni, i kdyby taH byla oprávněná dle Č!. II. odst. 4 této smlouvy nebo změnu ceny díla dle tohoto
odstavce.

2. Je-li zjištěno, že některé z prací, které jsou součástí zadání stavby, není úČelné provádět, sepíše se o tom záznam
do stavebního denůcu.

3. Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu se zákonem o veřejných
zakázkách a dalšími pravidly pro zadáváni veřejných zakázek pro objednatele závaznými.

4. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Součástí
nabídky bude oceněný soupis prací ve formátu *.xls.

5. Cena dodatečných a nových prací bude určena následovně:

5.1 Zhotovitel ocení jednotkové ceny výší odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu, který
je přílohou této smlouvy-

5.2 Nelze-li jednotkovou cenu urČit výše popsaným způsobem, zhotovitel ocení jednotkové ceny na základě řo@oČtu
následovně:

V. , Cena obdobných prací, případně cena příslušného stavebního objeknLprlpadne cena stavby

SUma 5 (celkem 11)

K-

k
~. --........-. ....'-.- ·. -- -·



" ' ,· .·':...,·.G ..-."Z;..:."' .. . ..:7-. . .. : '. ·'. ' . .; ' . . . , .'" .

" " '-"·--" G,,' "'-" "K dodatečným a novým pracím bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Dodatečné práce lze provádět pouze na základč
" ' ' uzavřeného dodatku. Provádí-li Zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, pIati, že je provádí na svůj

náklad.

IX. Oprávněné OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

l. Oprávněnými osobami objednatele jsou správce stavby a technický dozor investora. Správce stavby je oprávněn Činit
veškeré právní jednání dle této smlouvy včetně převzetí změnového listu, správce stavby však není oprávněn uzavírat

dodatky k této smlouvě. Technický dozor investora je oprávněn provádět kontrolu prováděných prací, zejména
kontrolu kvality a rozsahu, účastnit se provádění veškerých zkoušék apod., činit zápisy do stavebního deníku.

.=

. '

X. ŽÁVAZKY Z VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1.

2.

3,

4.

Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli nebo
fřetí osobě.

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám ©ůsobeným jeho činností na majetku a na zdraví třetích osob.
Zhotovitel je povinen být po celou dobu Zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající možné výši škod. Pro účely
tohoto ustanovení se Činnost subdodavatelů považuje za činnost zhotovitele. Zhotovíte! na výzvu předloží doklady
o pojištěni.

,Práva objednatele z vady díla

3.1 Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k naplnění
účelu této smlouvy.

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předáni a přévzetí.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí doby pto uplatnění nároků objednatele z práv z vad, které má dílo
v době předání a převzetí se prodlužuje na 10 let.

3.4 Objednatel je povinen uplatňovat u Zhotovitele odstranění vad písemně bez zbyteČného odkladu po té, co tyto
zjistí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, .
ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak.

Záruka za jákost

4.1 Zhotovitel poskyhjje na provedení díla záruku

Záruka za veškerá pLnění 60 měsí'cÔ. -

4.2 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla.
4.3 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou .·a,"Od" ' '"-

způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. Zhotovitel' neňí'""'. .

Strana 6 (celkem 11)

·.. -.'- : :" ;.1

": , C .:'
·'- ;C '.



" " "' "' do jedn'óho'měsíce od obdrženi písemnosti, ve které je zánika uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak

·"' '·","' ' 5.' "' ' 'Smluvní pokuta

5.1 Objednatel je oprávněn na Zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené výše, zhotovitel
se zavazuje smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit.

V případě prodlení zhotovitele s plněním této smlouvy oproti lhůtám plnění
dle ČI. IT, odst. t této smlouvy

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, na něž se vztahuje zámka

V případě prováděni díla subdodavatelem, pro kterého objednatel neudělil souhlas,
je-li souhlas v této smlouvě vyžadován, nebo subdodavatelem, který nebyl
objednateli oznámen, je-li oznámení v této smloiwě vyžadováno

2.000,- KČ denně

500,- KČ denně

1.000,- Kč
za subdodavatele

6.

7.

5.2 Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.

5.3 Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se Lhůtou splatnosti 21 dnů; za den uskutečnění
zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury.

5.4 Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady Škody v celém rozsahu.

Úrok z prodlení

6.1 Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení s úhradou
faktur.

Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narůstá. Nebezpečí Škody
na věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla.

XI. ŮKONČENÍ SMLOUVY

l. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitekni. Za podstatné porušení
smlouvy se mj. považuje

i. Vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji Zhotovitel po písemné výzvě objednatele v době přiměřené
neodstraní.

ii. Zhotovování stavby v rozporu se zadáním stavby.
iii. Provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé.
iv, Prodlení s převzetím prostoru staveniště o vice než 15 dní,
v. Zastavení prací na více než 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této smlouvy stanoveno jinak.
vi. Provádění díla s pomocí subdodavatele, který nebyl uveden v seznaniu subdodavatelů, ačkoliv na něm uveden

být měl, anebo pomocí subdodavatele, jehož identifikace a rozsah prací nebyla objednateli písemně oznámena,
ačkoliv písemně oznámena být měla.

vii. Skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou.
viii. Porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a předpisů

o životním prostředí a odpadovém hospodaření
ix. Zahájeni insolvenčniho řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka.
x. zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:

i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka. .
ii. Prodlení objednatele s úhradou faktur o vÍce než 90 dnů.
iii. Prodlení objednatele s předáním prostom staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouvy o více

než 90 dnů.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s úČinky ex nunc.

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

Strana 7 (celkem 11)

l

i
l

L

l t



.'..":'",ÔsÔbéi. ,' " .' .. '

"' " " ' 3. """ ' ""botovitet bere na včdomí, Že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Písemně či písemný znamená: trvalý záznam psaný ročně, strojem, tištěný či elektronicky zhotovený.

5. Pro případ, Že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to,
že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, Že písemnost byla doručena třetí den po jejím
předání držiteli pošUmú licence. Za doručený se rovněž považuje i:

5.1 V případě záznamu Činěného objednatelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku.

5.2 V případě záznamu činěného zhotovitelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku Zhotovitelenl který je
datován a podepsán spíávcem stavby.

6. Tuto slrllouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, není-li v této
smlouvě stanoveno jinak.

7. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. I06/1999Sb., o svobodném
přGtupu k informacím, ve mění pozdějších změn.

8. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech přílolL jejich dodatků a vŠech faktur vystavených
k úhradě ceny na protikonipčnůn portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.

9. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní strmou.

10. Případné obchodní zyyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními
ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

ll. Tato smfouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č.
předpisů. Smlouvu bude zveřejňovat objednatel. Zhotovitel
nepodléhají zveřejněni:...............

340/2015 Sb., o registru sudův, ve znění pozdějších
označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá, která

12. Smluvní strany se dohodly, Že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 1921, § 1976, § 1978, § 21 12,
§ 2364 odst. 2, § 2595, § 260S odst. 2, § 2606, § 2609, § 2611,§ 2618, §§ 2620 - 2622, § 2628, § 2629 odst. l
obČanského zákoníhi.

13. Součástí této smlouvy je projektová dokumentace. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy:

i. položkový 'ozpočet (oceněný soupis prací).
ii. Vzor změnového listu.

14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží l.

l '

I

i

l
!

!
i I
I i
! '

! '
l
l
i

I

l
K

Strana 8 (celkem 11) l
I



Přĺl.c)[ia č. 1 Óc,'éňě'ňý sóijÉFs'řŔÁcÍ' Položkoví' ROZřO("'E1'

!

j

Strana 9 (celkem 11)

· ľ

,1'1

1,,1
'|j!

' i' r.

. í

'l
Ĺ i" |!

l "'

I :j

';i

'{j'-

l 'l.
Íj
;1

t:

l ji

,i I)Ĺ,
























